(76) Σπένδομαι. Vet. vulgat. « festinō; » σπένδομαι. Anglican. « sacrificor, et tempus resolutionis meae instat, » ex II Tim. iv, 6. USSER.

(77) Οὐ πολλὰ ἐνὶ. Vet. vulgat. « et non multae uni, » quae verba ex Magdalenensi ms. reposuimus IBID.

(78) Μηδὲ ἐξ ὀνόματος αὐτοῦ τολμάτωσαν καλεῖν. Roberti Coci dicacitatem non sequi, sed ex loco Constitutionum lib. vi, cap. 39 castigare debuit D USSER. Itaque Epistolae auctor consilium dat uxoribus, ut viros suos ex nomine non appellent; quia sciebat a principe apostolorum laudari Saram, quod maritum vocaverit dominum. Ex recentioribus vide Casaubonum ad Theophrastum, Rittersbusium ad Salvianum, alios.

Mittenda est domino (nunc nunc properate, puellae,) Quamprimum nostra facta lacerna manu.

Lucretia de Collatino marito, apud Nasonem Fa- storum 2. Cot.

(79) Πληγικόν. Vet. vulg. « patientissimum, » quod Jobi Epitheton in nostro interprete deest. USSER.

(80) Ἐτάσιν. Hoc est, ἐξέτασιν: ut ad locum hunc. Job xxxi, 13, Olympiodorus notat. IBID.

(81) Ἐν μηδενί. Anglican. « in ira; » ac si, ἐν μηνιδί, legisset. IBID.

(82) Κακῶν ἀνηκέστιον. Anglican., « malorum in-

sanabilium. » Vet. vulgat: « aliquid mali fiat vobis; » vel, ut Faber edidit, « aliqui male faciant vobis. » IBID.

(83) Βέμβος. Anglican. « negligens » Vet. vulgat. « vagus: ut in additionibus Epistolae ad Philadelphenos. IBID.

(84) Τῷ Καίσαρι ὑποτάγητε, ἐν οἷς ἀκίνδυνος ἡ ὑποταγή. Citatur a Jo. Damasceno in Parallelis, lib. i, cap. 21, haec sententia: eoque respexit ineditus Actorum Ignatii nostri scriptor, cum Trajanum imp. ita allatum eum fuisse refert: Τίνας δὲ ἡμῶν ἔγνωσ, στάσιν καὶ πόλεμον ἀγαπῶντας; οὐχὶ δὲ ὑποτασσόμενοις ἄρχουσιν, ἐν οἷς ἀκίνδυνος ἡ ὑποταγή: quod a vetere interprete ita Latine est redditum: « Quam enim nostrum cognovisti bellum meditari? et non potius subjectos esse principibus, ubi non est periculosa subjectio? » Quo spectat et Polycarpi illa professio, in Smyrnensis Ecclesiae epistola de ipsius martyrio: Δεδιδάγημεθα ἀρχαῖς καὶ ἐξουσίαις ὑπὸ τοῦ Θεοῦ τεταγμέναις τιμὴν κατὰ τὸ προσήκον, τὴν μὴ βλάπτουσαν ἡμᾶς, ἀπονέμειν. Magistratibus et potestatibus a Deo constitutis eum honorem, qui nostrae salutis nihil afferat detrimenti, pro dignitate tribuere docemur, » et illud in Constitui. apostolic. lib. vi praecipuum: Πᾶσι βασιλεῖς καὶ ἀρχαὶ ὑποτάγητε ἐν οἷς ἀρέσκει Θεῶ. « Subjecti estote omni re- gno et potestati, in iis quae Deo placent. » IBID.

ne ansam detis eis qui iliam contra vos quærent. De incantatione, vel obsceno puerorum amore, vel homicidio, supervacuum est scribere; quando et gentibus vetitum est illa patrare. Hæc non ut apostolus præcipio, sed ut conservus vester commonefacio vos.